
Wspomnienie o ŚP. dr Antonim Rumińskim 

 

"Ktoś  tutaj był i był,,                                             
a potem nagle zniknął 

i uporczywie go nie ma..." 

/W. Szymborska/ 

 

     Życie człowieka trudno podsumować 

w kilku słowach aby móc oddać pełną 

wartość i sens jego egzystencji. 

Mówiąc, pisząc, rozmyślając o Kimś 

chronimy Go przed zapomnieniem i 

niepamięcią, ocalając tym samym część 

Jego istnienia od zapomnienia.  

      4 maja 2021r. przed Śp. dr Antonim 

Rumińskim nagle otworzyły się Bramy 

Wieczności. Otwarta książka, 

niedomknięte drzwi, niedokończony 

tekst majowego wykładu zwiastowały 

dalszy ciąg życiowej aktywności... 

 

 Antoni Rumiński urodził się w 10 września 1946r. we wsi Czerwone (woj. Podlaskie). 

Pochodził z wielodzietnej rodziny, był dziesiątym, najmłodszym dzieckiem o mocno 

zakorzenionych wartościach religijnych, uczciwej i rzetelnej pracy. Praca na roli w scenerii 

natury od najwcześniejszych lat rozbudzała potrzebę obcowania z przyrodą, wtajemniczania 

się w świat życia zwierząt, ale przede wszystkim kształtowała szacunek do Ziemi jako Matki 

plonów i świętości Chleba Powszedniego. Zamiłowanie do wiedzy i ciekawość poznawcza 

skierowały kroki A. Rumińskiego na naukową ścieżkę życia. Po zdaniu egzaminu dojrzałości w 

Łomży w 1963r. podjął naukę w Medycznym Studium Instruktorów Terapii Zajęciowej w 

Branicach. Odbył również studia licencjackie w Wyższej Szkole Nauczycielskiej w Słupsku. 

Dalsze kroki edukacji skierował do Krakowa na Wyższą Szkołę Pedagogiczną podejmując 

studia magisterskie z zakresu pedagogiki. W październiku 1982r. uzyskał stopień doktora 

nauk humanistycznych.  

 Od roku akademickiego 1974/75 pracował jako nauczyciel akademicki w Instytucie 

Nauk o Wychowaniu. W latach 1993-2003 pełnił funkcję kierownika Zakładu Teorii 

Wychowania, a następnie kierownika Katedry i Teorii Wychowania i Aksjologii 

Pedagogicznej. A. Rumiński był również opiekunem Studenckiego Koła Naukowego przy 

Instytucie Nauk o Wychowaniu oraz pełnomocnikiem Rektora ówczesnej AP ds. 

Dyscyplinarnych dla Studentów tejże instytucji. Był również członkiem Rady Pedagogicznej i 

Rady Naukowej w Stowarzyszeniu Oświatowców Polskich w Krakowie.   



 Wypromował ponad stu magistrantów, opublikował ok. 120 artykułów w różnych 

wydawnictwach naukowych i katolickich oraz cztery opracowania zwarte dotyczące 

problematyki rozwoju studentów, jakości ich życia i etycznego wymiaru funkcjonowania 

człowieka. A. Rumiński zorganizował 10 Ogólnopolskich Seminariów adresowanych do 

pracowników naukowych oraz studentów. 

 Swoje zainteresowania naukowe skupiał wokół zagadnień związanych z 

aksjologicznymi podstawami pedagogiki, pracy socjalnej, pedeutologią, etyką, ochroną 

własności intelektualnej. Badawczo poszukiwał odpowiedzi nt. sensu życia człowieka, 

nadziei, godności, roztropności. 

 Za działalność naukowo-dydaktyczną został odznaczony min. Srebrnym Krzyżem 

Zasługi i Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrodami Rektora UP. 

 Prywatnie praktykował sztukę autoironii, humoru i prostoty. Poszukiwał znaczenia w 

małych drobnych wymiarach życiach, czerpał energię ze Słońca, dialogu ze światem 

przyrody, służył bliskim wsparciem i radą.  Identyfikując się ze swoim patronem Św. Antonim,  

pomagał poszukiwać to, co wydawało się zaginione: sens, radość, nadzieję, optymizm i 

wiarę. 

 75 lat życia Antoniego Rumińskiego odpowiadało latom funkcjonowania 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Ten zacny Jubileusz Pracownicy Uczelni 

świętowali 11 maja 2021r. Miało to miejsce w wigilię uroczystości pogrzebowej Śp. A. 

Rumińskiego, który przygotowywał się do udziału w tej niepowtarzalnej uroczystości.            

Los zdecydował inaczej... 

 

 

Córka Aldona z rodziną 

 

 

 

 

 

 

Kraków, dn. 12 maja 2021r. 


